
 
 
 
RESOLUCION HD  
 

VISTO: el Expte. Nº 2021-08183033-
referenciado: Ampliación Convenio DIAGNÓSTICO INTEGRAL FAMILIAR SAS, 
y 
CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Salud solicita la 
ampliación de la Resolución Nº 105/2022 del H. Directorio, por la que se aprobó la 
suscripción de un Convenio entre la OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 
(OSEP) y DIAGNÓSTICO INTEGRAL FAMILIAR SAS, para brindar prestaciones 
de imágenes de Radiología Ecografía y Doppler en la Sede Territorial del 
Departamento de San Rafael, con vigencia a partir del 15 de febrero de 2022. 

 
Que al respecto cabe destacar que por 

tratarse de una Institución que brindará servicios de radiología, ecografía y ecodoppler 
en la Delegación de San Rafael, a fin de resolver la demanda de afiliados de la zona 
sur, las mismas no llevan coseguro a cargo del afiliado, pactándose un valor 
diferencial del valor total aprobado para la libre elección menos un 30%. 

 
Que por lo expuesto se solicita se incorpore a 

la citada norma legal el Anexo I -nomenclador de prestaciones, con los valores 
pactados. 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL HONORABLE  DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Modificar la Resolución Nº 105 de fecha 16 de febrero de 2022 del 
H. Directorio, mediante la cual se autorizó un Convenio entre la OBRA SOCIAL DE 
EMPLEADOS PÚBLICOS y DIAGNÓSTICO INTEGRAL FAMILIAR SAS y en 
consecuencia reemplazar el ANEXO I de la citada norma legal por el que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 
 
ARTICULO  2º -  Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
APROBADO POR ACTA Nº  06 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 04-03-2022. 
m.m. 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO I 

 

PRÁCTICA DESCRIPCIÓN   COSEGURO 
A 

CARGO 
OSEP 

VALOR 
TOTAL 

340103 
RX – RADIOSCOPIA TELEVISADA O CON CIRCUITO 
CERRADO TV   $0 $630 $630 

          
 

340201 
RX CRANEO O RX CARA O RX SENOS 
PARANASALES O RX CAVUN   $0 $420 $420 

340202 

RX CRANEO O RX CARA O RX SENOS 
PARANASALES  
O RX CAVUN (CADA EXPOSICIÓN SUBSIGUIENTE)   $0 $280 $280 

340203 RX HUESO TEMPORAL O RX AGUJEROS OPTICOS   $0 $420 $420 
340204 RX ARTICULACION TEMPOROMANDIBULAR   $0 $420 $420 
340205 RX ORTOPANTOMOGRAFIA   $0 $420 $420 

340206 
RX ORTOPANTOMOGRAFIA (CADA EXPOSICION 
SUBSIGUIENTE)   $0 $280 $280 

340207 RX - TELERRADIOGRAFIA CRANEO Y/O FACIAL   $0 $420 $420 

340208 
RX - TELERRADIOGRAFIA CRANEO Y/O FACIAL 
(CADA EXPOSICIÓN SUBSIGUIENTE)   $0 $280 $280 

340209 RX RAQUIS O RX COLUMNA   $0 $420 $420 

340210 
RX RAQUIS O RX COLUMNA (CADA EXPOSICION 
SUBSIGUIENTE)   $0 $280 $280 

340211 
RX HOMBRO O RX HUMERO O RX PELVIS O RX 
CADERA O RX FEMUR   $0 $420 $420 

340212 

RX HOMBRO O RX HUMERO O RX PELVIS O RX 
CADERA  
O RX FEMUR(CADA EXPOSICIÓN SUBSIGUIENTE)   $0 $280 $280 

340213 

RX CODO O RX BRAZO O RX ANTEBRAZO O RX 
MANO O RX MUÑECA  
O RX  RODILLA O RX PIERNA O RX TOBILLO O RX 
PIE O RX DEDOS   $0 $420 $420 

340230 RX – ESPINOGRAMA (FRENTE)   $0 $700 $700 
340231 RX – ESPINOGRAMA (PERFIL)   $0 $700 $700 

340232 
RX – MEDICIÓN COMPARATIVA MIEMBROS 
INFERIORES   $0 $420 $420 

          
 340301 RX TORAX O TELERRADIOGRAFIA DE TORAX   $0 $420 $420 

340302 
RX TORAX O TELERRADIOGRAFIA DE TORAX 
(CADA EXPOSICIÓN SUBSIGUIENTE)   $0 $280 $280 

            
340421 RX SIMPLE DE ABDOMEN   $0 $420 $420 

340422 
RX SIMPLE DE ABDOMEN (CADA EXPOSICION 
SUBSIGUIENTE)   $0 $280 $280 

          
 340501 RX SIMPLE ARBOL URINARIO   $0 $420 $420 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº8183033-2021,Modif.Resol.105-21, Conv.Diag.Integral Familiar SAS

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 8183033-EE-2021 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	numero_documento: HD-2022-205-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2022-03-11T15:27:39-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Viernes 11 de Marzo de 2022
		2022-03-11T15:48:30-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2022-03-10T15:21:13-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_2: HD-2022-205-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2022-205-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2022-03-11T15:48:22-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




